ПРОЕКТ

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № ____

НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА (нежилое помещение)
г. Якутск

        "_____"___________ 2021 г.

Акционерное общество «Сахатранснефтегаз», в лице Генерального директора Колодезникова Алексея Засимовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и

________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее недвижимое имущество:

- нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 7,5 кв.м., кадастровый номер 14:36:105016:4772, адрес: Республика Саха (Якутия), город Якутск, ул. Губина, д. 5, корп.2, пом.2.
1.2. Недвижимое имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается выпиской из ЕГРН от 26.11.2021 года, о чем в Едином государственном реестре права на недвижимое имущество и сделок с ним сделана запись регистрации 14:36:105016:4772-14/115/2021-1 от 26.11.2021 г.;

1.3. Продавец гарантирует, что до подписания настоящего Договора Недвижимое имущество никому не продано, не заложено, в споре, под арестом и запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.

1.4. Государственная регистрация перехода права собственности на нежилое помещение одновременно является государственной регистрацией неразрывно связанного с ним права общей долевой собственности на общее имущество в многоквартирном доме и земельный участок под ним кадастровый номер 14:36:105014:31.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость Недвижимого имущества, передаваемого по настоящему Договору, составляет ____________ (______________) рублей, в том числе НДС 20% в сумме ______ руб. (______________) рублей.
Стоимость недвижимого имущества определяется на основании _______________________________________________________________________________.
2.2. Указанное в п. 2.1. недвижимое имущество Продавец продает Покупателям в следующем порядке:

2.2.1. Сумма в размере _____________ (_________________) рублей подлежит уплате Покупателем Продавцу в течение 5 календарных дней со дня подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств на следующий расчетный счет Продавца:

Получатель: АО «Сахатранснефтегаз» ИНН 1435142972, КПП 546050001 р/с 40702810546640000007 в Дальневосточном филиале ПАО Росбанк г. Владивосток к/с 30101810300000000871 БИК 040507871.
Дополнительным соглашением к Договору Стороны после подписания договора могут определить иной способ и сроки оплаты, в том числе путем предоставления рассрочки платежей, но не более 6 месяцев с момента подписания договора.
2.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.4. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Недвижимое имущество, несет Покупатель.

3. ПЕРЕДАЧА НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

И ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

3.1. Недвижимое имущество передается Продавцом Покупателю путем подписания Сторонами передаточного акта (Приложение №1).

3.2. Переход права собственности на Недвижимое имущество от Продавца к Покупателю подлежит государственной регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

3.3. Риск случайной гибели или повреждения Недвижимого имущества до подписания передаточного акта несет Продавец.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать Недвижимое имущество, оборудование и вспомогательные объекты Покупателям по передаточному акту.

4.1.2. Произвести оплату стоимости коммунальных услуг, потребленных в связи с использованием Недвижимого имущества, до момента подписания договора.

4.1.4. Подготовить все документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Недвижимое имущество, и представить их в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Уплатить цену настоящего Договора в установленные сроки и порядке.

4.2.2. Принять Недвижимое имущество, а также оборудование и вспомогательные объекты на условиях, установленных настоящим договором и претензий по ним не имеет.

4.2.3. С момента подписания передаточного акта, нести полную ответственность по содержанию недвижимого имущества и оплату стоимости коммунальных услуг, потребляемых в связи с использованием Недвижимого имущества.

4.2.4. Подготовить все документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Недвижимое имущество, и представить их в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение Покупателем срока уплаты цены Договора, предусмотренного п. 2.2 настоящего Договора, Продавец вправе потребовать уплаты пени в размере 1% от стоимости договора за каждый день просрочки.
5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами иных обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания Сторонами.

6.2. Во всем остальном, что прямо не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, из которых один - для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, второй - для Продавца, третий - для Покупателя.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец:

АО «Сахатранснефтегаз» ИНН 1435142972 КПП 546050001 р/с 40702810546640000007 в Дальневосточном филиале ПАО Росбанк г. Владивосток к/с 30101810300000000871 БИК 040507871
Генеральный директор _________________/Колодезников А.З./

М.П.

Покупатель:

_______________________________________________________________________
_________________/______./
Приложение № 1

к Договору купли-продажи

недвижимого имущества (нежилое помещение)

от "___"_______2021 г. №_______ ___

Передаточный акт № ___

к договору купли-продажи недвижимого имущества (нежилое помещение)
г. Якутск,

"___"___________ 2021 г.

Акционерное общество «Сахатранснефтегаз», в лице Генерального директора Колодезникова Алексея Засимовича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

______________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель»,  действуя   на основании  Договора купли-продажи недвижимого имущества от  "___"_______ 2021 г. № _______, оформили настоящий передаточный Акт о нижеследующем:

1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель принимает в соответствии с условиями Договора от «___"________ 2021 г. №_______ следующее недвижимое имущество:

- нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 7,5 кв.м., кадастровый номер 14:36:105016:4772, адрес: Республика Саха (Якутия), город Якутск, ул. Губина, д. 5, корп.2, пом.2.
2. На момент передачи Недвижимого имущества электроэнергия отсутствует.

3. Нежилое помещение находится в удовлетворительном состоянии.

4. Недвижимое имущество соответствует техническим условиям по эксплуатации.

    Заключение: Недвижимое имущество и оборудование на момент его приемки-передачи находятся в состоянии, удовлетворяющем Покупателя. Покупатель никаких претензий к Продавцу не имеет.

5. Настоящий Акт составлен в 3 (трех) экземплярах.

	    От Продавца:
	От Покупателя:

	АО «Сахатранснефтегаз»

Генеральный директор

_______________/Колодезников А.З./

	          _________________/___________/